ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 144/2019

AQUISIÇÃO DE LEITES ESPECIAIS  PARA LACTENTES E FRALDAS GERIÁTRICAS
PARA ATENDIMENTO DE FAMÍLIAS EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE SOCIAL
CADASTRADAS  NA  SECRETARIA  DE  ASSISTÊNCIA  SOCIAL  E  RESIDENTES  DO
MUNICÍPIO A SEREM SUBSIDIADOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE DE
GOVERNADOR CELSO RAMOS/SC

Aos 05 dias do mês de setembro do ano de 2019, no Município de Governador
Celso  Ramos,  no  Estado  de  Santa  Catarina,  através  da  Secretaria  da  Saúde,  Órgão
Gerenciador deste Registro de Preços, com sede na Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do
Meio,  Governador  Celso  Ramos/SC,  inscrita  no  CNPJ  sob  o  n.º  08.857.731/0001-60,,
representado por seu Prefeito, Sr. Juliano Duarte Campos, são registrados os preços da (s)
empresa  (s)  SEBMED  PRODUTOS  PARA  A  SAÚDE  EIRELI,  estabelecida  à  Rua
GONÇALVES  JÚNIOR,  Nº  109,  CENTRO,  ANITÁPOLIS/SC  inscrita  no  Cadastro  de
Pessoas Jurídicas sob o n° 33.154.286/0001-19, neste ato representado pelo VANESSA DE
OLIVEIRA SEBOLD (a), brasileiro (a), inscrito(a) no Cadastro de Pessoas Físicas sob o n.º
052.944.469-01 portador(a) do RG n.° 5.146.021 SESP/SC,  para AQUISIÇÃO DE LEITES
ESPECIAIS PARA LACTENTES E FRALDAS GERIÁTRICAS PARA ATENDIMENTO DE
FAMÍLIAS  EM  SITUAÇÃO  DE  VULNERABILIDADE  SOCIAL  CADASTRADAS  NA
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E RESIDENTES DO MUNICÍPIO  A SEREM
SUBSIDIADOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE DE GOVERNADOR CELSO
RAMOS/SC, conforme especificado no quadro abaixo, resultante do Pregão Presencial n.º
52/2019, objeto do Processo 52/2019. As condições a serem praticadas neste registro de
preços  são  as  constantes  do  instrumento  convocatório  respectivo  e  seus  anexos,  da
proposta apresentada  pelo  (s)  fornecedor  (es),  os  quais  integram  esta  ata,
independentemente de transcrição. O presente registro de preços terá vigência de 01 (um)
ano, contado a partir da data de assinatura desta Ata.

Itens constantes da Ata:

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QUANT
VALOR

MÁXIMO
UNITÁRIO R$

VALOR
MÁXIMO

TOTAL R$

13

DIETA  SEMI-
ELEMENTAR  E
HIPOALERGÊNICA, À
BASE  DE  PROTEÍNA
EXTENSAMENTE
HIDROLISADA  DE
SORO  DO  LEITE,
TCM,  ÓLEOS
VEGETAIS,  DE
MORTIERELLA
ALPINAE  DE  PEIXE;
MALTODEXITRINA,
VITAMINAS  E
MINERAIS,
NUCLEOTIDEOS  E

LATA 250 180,00 45.000,00

1
Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –

Fone (48) 3262-0131

        ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

OLIGOELEMENTOS.
ISENTA  DE
LACTOSE,
SACRALOSE,
FRUTOSE  E
GLUTEN. LATA COM,
NO  MÍNIMO
400GRAMAS,
APRESENTAR
AMOSTRA.

15

FÓRMULA  INFANTIL
DE  SEGUIMENTO.
LEITE  EM  PÓ
MODIFICADO  COM
ÓLEO  VEGETAL
E/OU  GORDURA
LACTEA,  LACTOSE
E/OU
MALTODEXTRINA,
VITAMINAS  E
MINERAIS
INDICADOS  PARA
LACTANTES  A
PARTIR  DO  6°  MÊS
ACONDICIONADO
EM  LATA  DE  400
GRAMAS
APRESENTAR
AMOSTRA.

LATA 500 35,00 17.500,00

17

FÓRMULA  INFANTIL
PARA LACTENTES E
DE  SEGUIMENTO
PARA  LACTENTES.
Com  DHA  e  ARA.
NÃO  CONTÉM
GLÚTEN.
ALÉRGICOS:
CONTÉM  LEITE  E
DERIVADOS,
DERIVADOS  DE
SOJA  E  DERIVADOS
DE  PEIXE.
EMBALAGENS  DE
800G  VALIDADE
MÍNIMA  DE  12
MESES.

LATA 500 41,50 20.750,00

2
Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –

Fone (48) 3262-0131

        ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

APRESENTAR
AMOSTRA.

21

FÓRMULA  INFANTIL
DE  PARTIDA.  LEITE
EM PÓ MODIFICADO
COM ÓLEO VEGETAL
E/OU  GORDURA
LACTEA,  LACTOSE,
VITAMINAS  E
MINERAIS  PARA
LACTANTES DE 0 A 6
MESES
ACONDICIONADO
EM  LATA  DE  400
GRAMAS
APRESENTAR
AMOSTRA.

LATA 1.000 36,00 36.000,00

Governador Celso Ramos/SC, 05 de setembro de 2019.

     SEBMED PRODUTOS PARA A
SAUDE EIRELI

Contratada

           JULIANO DUARTE CAMPOS
            Prefeito Municipal

3
Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –

Fone (48) 3262-0131

	ESTADO DE SANTA CATARINA